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at det, skulde lykkes ved de Forhandliiiger; 
som Ministeriet selvfølgelig . vil døre med 
Kommunérnéomkring i Landet, at faa 
Arbejdsanvisningskontorerorganiser,ede saa- 
Jedés, at vi, naar vi komme til Revision 
:aL Arbejdsløshedskasséloven; kunne henvise 
til, at nu er der det Apparat, som Ar- 
bejdsanvisningen skulde være, og som 
skulde afhjælpe Arbejdsløsheden i den Ud- 
strækning, det nu maatte kunne lykkes; 
Selvfølgelig tager det sin; Tid, inden en 
såadah Ordning kommer til at; virke fuldt 
ud, men det gælder om, at Begyndelsen 
gøres, saa at vi kunne se, at der dog er 
Haalb om, at Arbejdsløshedskasserne, ,selv 
om Çle, vel ganske vist desværre ville' være 
nødvendige, .dog ikke ville være det i deii 
Grad, at der dels fra det offentliges, dels 
fra Medlemmernes Side vil kræves meget 

; store Tilskud, fordi vi ved den Ordning 
-af Arbejdsanvisningen, jeg vil haabe vi 
kunne faa gennemført, have tilvejebragt 
nogen Sandsynlighed for/ at-Fordelingen 
af Arbejdskraften til de forskellige Steder 
i Landet kan finde Sted paa en noget mere 
tilfredsstillende Maadej end Tilfældet er 
for Tiden. 홢 

; Jeg skal afholde mig fra almindelige 
Betragtninger, .men. en Overvejelse vil jeg 
dog til : Slutriingc fremføre. Jeg tror, at 
man har Lov til at tillægge det nogen 
Betydning 홢 jeg tillægger det for Re- 
sten stor Betydning 홢, at der ved den 
Omstændighed, at der ; råndt;  om dlLan^ 
det, lad mig sige i., hvert Amt, er Ar- 
bejdsanvisningskontorer, ligesom er en Ad- 
gang » og det skal der nok blive ved 
Hjælp af de lokale Aviser og paa anden 

, 홢, Maade 홢 til stadig at være å jour med 
홢 de ,,Siedør', hvor der er 홢 for megen Arbejds- 
kraft, og de Steder, hvor der !maaske ér 
for; lidt;* Det te ,  a t  man hver Maj og hver 
November;, omkring .<*:홢 Lande t  sorgløst 
rejser ind til dé store Byer, navnlig til 
København, kunde; dog maaske noget ,,fore- 

I ; bygges ved, at der i de lokale Aviser paa 
Foranledning af Arbejdsanvisningskontoret 
stadig = og navnlig i henimod de Tidspunkter, 
hv.or en Del af Befolkningen ellers er til- 
bøjelig; til at rejse ind til Byerne, fordi 
de vedkommende foreløbig have ? noget at 
leve af, og vente, at de dér maaske kunne 
faa- god Fortjeneste, kunde J fremkomme 
Notitser/; hvorved Befolkningen blev be- 
kendt med, at der ikke for Tiden var 110- 
get farligere, om jeg saa maa sige, end at 
indlade sig i paa at rejse ind til saadan en 

홢 I I stor By i den Tro, at der skal man nok 
faa Arbejde, men '' at man hellere maatte 

bliver hvor man var: Ogsaa denne Side 
af Sagen, som ganske vist ikke er Ar- 
bejdsanvisning, men en almindelig Følge 

; af disse; Kontorers; Oprettelse, altsaa en 
vis forebyggende Virkning, vil jeg gerne 
have, at man skal bemærke. Jeg skal, 
som sagt; af mange G-runde ikke indlade 
mig nærmere paa denne Sag, men jeg 
ha ab er, at det ved en Udvalgsbehandling 
skal lykkes at opnaa Enighed om de 
Smaatmg, som ere nævnte, og som jeg 
skal være villig til -at. forhandle om, saa 
at der kan være noget Haab om at, faa 
Sagen gennemført allerede i denne Rigs- 
dagssamling. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lbvforslaget Overgang fil anden Be- 
handling 
홢 vedtoges uden Afstemning. 

Laust Jensen: Jeg tillader, mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Dér er ikke mere paa 
D a g s o r d e n e n . .  홢 

Deti næste Møde holdes Tirsdag den 
26. Marts Kl. l med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til  et Udvalg am 
< gasende: 

Forslag til Dov om Arbejdsanvisning. 

2) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Vragning af Fisk 

paa Færøerne. 

3) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Anvendelse af hidtil > 
gældende Maal og Vægt véd Vin- og 
Spirituosa- Handel efter 1. April 1912. 

4)Anden Behandling 'df 

Forslag til Lov om Menighedsraad. 

5) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

om Foifatterret , og 홢 Kunstnerret af 
29. Marts 1904. 


